
Protokoł Nr 9
z posiedzenia Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice z
dnia 17 czerwca 2003 r. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji wg załączonej listy
obecności , Wójt Gminy Pabianice H. Gajda oraz zaproszone osoby :
Kierownik Ośrodka Zdrowia w Petrykozach U. Budziszewska , Kierownik Ośrodka Zdrowia
w Pawlikowicach J. Maciaczyk- Kubiak .
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i
Organizacyjnej H. Kalinowski , który powitał przybyłych i przedstawił następujący porządek
dzienny posiedzenia:

Zabezpieczenie opieki zdrowotnej ze szczególnym uwzględnieniem opieki stomatologicznej oraz dzieci i
młodzieży. 

1. Zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Gminy. 

Ad. pkt. 1. 
Jako pierwsza głos zabrała lekarka U. Budziszewska – kierownik WOZ w Petrykozach , która
przedstawiła informacje dotyczące zabezpieczenia opieki zdrowotnej na terenie , który
obsługiwany jest przez w/wymieniony ośrodek .
Informacje dotyczą roku 2002/03.
Opieką lekarską WOZ – Petrykozy objęte jest 2000 osób . 
Liczba dzieci szkolnych znajdujących się pod opieką  WOZ przedstawia się jak poniżej: 
Szkoła Podstawowa Petrykozy – 117
Zespół Szkolno- Przedszkolny w Piątkowisku – 125
Gimnazjum w Piątkowisku – 242
Razem - 484 uczniów
Wykonano 382 szczepienia zgodnie z kalendarium szczepień . 
Lekarka informuje , że działające dotychczas Kasy Chorych  nie przewidywały żadnych
gabinetów lekarskich w szkołach , zostały one zlikwidowane . jednak kadra pielęgniarska
wykonuje szczepienia w szkołach ze względu na to , że często dzieci nie zgłaszały się na te
zabiegi , a także bezpieczeństwo ich w miejscu wykonywania szczepień  / nie potrzebny jest
dojazd  do odległego ośrodka ,ani też  zwalnienia  z zajęć lekcyjnych dzieci , młodzieży , a
także nauczycieli sprawujących opiekę w dowozie dzieci do ośrodka  / .
Lekarka uważa , że gabinety  lekarskie , punkty szczepień w szkołach należy uaktywnić ,
zadbać  o ich wymogi sanitarno-epidemiologiczne. 
Ponadto wykonywane są badania profilaktyczne / badania słuchu, wzroku, oraz pod względem
prawidłowości postawy / . Wykonano ich 665. 
Wychwycono sporo problemów szczególnie stwierdzono , iż ok. 300 dzieci ma wady
postawy. 
WOZ zorganizował akcje spirometrycze , badania urologiczne, badania słuchu , w miesiącu
lipcu będzie prowadzona akcja chorych nóg. Ponadto cały czas trwa akcja badania
cholesterolu 
Problemem , który nie obejmuje kasa chorych jest badanie czystości głów. 
W WOZ brak jest gabinetu stomatologicznego , został zlikwidowany 1,5 roku temu. 
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Był to wstęp do prywatyzacji całej służby stomatologicznej , jednak nie zostało , to
przeprowadzone .



Ponadto doktor U. Budziszewska poinformowała , że budynek WOZ w Petrykozach znajduje
się jak to określiła w stanie katastrofalnym . Od lat nie jest wykonywany żaden remont ,
bieżących też nie robi się w ogóle. 
Obecny na posiedzeniu Wójt Gminy udzielił informacji , że budynek WOZ jest własnością
Skarbu Państwa reprezentowanym przez Wojewodę , który to przekazał go Staroście Powiatu
Pabianickiego .
Obecnie to Starosta nim dysponuje i ma wszelkie prawo przekazać ten budynek Gminie
Pabianice , o co my jako Gmina zabiegamy od kilku lat.
Starostwo powinno  podjąć uchwałę o przekazaniu nam na własność i wówczas moglibyśmy
zadbać o ten budynek , w przeciwnym razie nie mamy prawa inwestowania w majątek , który
nie jest naszą własnością . 
Dotychczas nie wiadomym jest , kto jest organem założycielskim WOZ w Petrykozach . 
Ponadto Wójt poinformował , że przygotowana jest na najbliższą sesję uchwała o zmianach
budżetowych dotyczących między innymi zakupu potrzebnego dla Ośrodka Zdrowia w
Petrykozach tzw.  unitu  stomatologicznego. 
Jest to poprzedzone wieloma wystąpieniami Rady Gminy do SP ZOZ w Pabianicach o
przywrócenie gabinetu stomatologicznego w Petrykozach . 
Sprzęt ten będzie własnością  Gminy Pabianice w użyczenie SP ZOZ.
Następnie głos zabrała Kierownik WOZ w Pawlikowicach p. J. Maciaczyk Kubiak , która
przedstawiła podobne problemy jak jej przedmówczyni dr. U. Budziszewska jeżeli chodzi 
o stan budynku  ośrodka zdrowia  , a także problem własności , który przedstawia się gorzej ,
ponieważ budynek leży na terenie gminy Dłutów .
Sprzęt stomatologiczny znajdujący się w ośrodku jest w stanie „katastrofalnym” 
Może dojść do tego , ze żaden lekarz nie będzie chciał na nim pracować w obawie o opinię
lekarską / większość zakładanych plomb nie wytrzymuje próby należytego czasu /.
Do Ośrodka Zdrowia należą mieszkańcy z 3 gmin. 
Ogółem zapisanych jest 1932 osoby , natomiast do stomatologa 1800 osób .
Ośrodek obejmuje swoją opieką 2 szkoły . 
Badania profilaktyczne odbywają się w szkołach bez zabezpieczenia sanitarnego / brak
gabinetów lekarskich / Oprócz wymaganych warunków sanitarnych współpracą  ze szkołami
jest bardzo dobra/ 
Ta stagnacja jaka w tej chwili się  utrzymuje do niczego nie doprowadza , najlepszym
rozwiązaniem byłoby wybudowanie nowego budynku dla potrzeb WOZ , bądź  adaptacja
jakiegoś innego 
Przewodniczący Rady S. Marchewka zabierając głos powiedział , że ośrodek zdrowia w
Petrykozach został wybudowany przez nas , my teraz musimy domagać się jego zwrotu,
sytuacja ta jest patologiczną. 
Wójt Gminy powiedział , ze cały czas czyni starania o pozyskanie budynku ośrodka zdrowia
w Petrykozach na własność. 
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Przewodniczący Komisji H. Kalinowski – sesja Rady Gminy mająca  odbyć  się dnia 25
czerwca właśnie  w temacie zdrowia , na która zaproszony jest dyrektor SP ZOZ oraz Starosta
Powiatu Pabianickiego powinna rozstrzygnąć tą sytuację i podjąć ostateczne postanowienia w
temacie budyków  WOZ , a w szczególności WOZ w Petrykozach , który ma chwili obecnej
najbardziej klarowną  sytuację  , zależy ona jedynie od decyzji Starosty Powiatu
Pabianickiego.
Przewodniczący Rady S. Marchewka zapoznał Komisję  z pismem , które wpłynęło od
dyrekcji SP ZOZ ,jest to odpowiedź na nasze pismo , a dotyczy sytuacji zdrowotnej w gminie
Pabianice . 
Pismo znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu. 



Wynika z niego , że sytuacja opieki zdrowotnej na terenie Gminy Pabianice jest bardzo dobra,
jednak z relacji Kierowników Ośrodków Zdrowia , a także mieszkańców Gminy wynika , że
nie wszystko jest tak jak powinno być . Radni jak wyraził Przewodniczący przenoszą boleści
ludzkie z terenu . 
Na pewno sytuacja  ekonomiczna ośrodków zdrowia byłaby lepsza jeżeli gmina byłaby ich
właścicielem  i  to będzie między innymi przedmiotem obrad  najbliższej sesji w obecności
dyrekcji  ZOZ oraz Starosty Powiatu Pbianickiego.

Ad. pkt. 2 .
Omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji przedstawiał kolejno projekty uchwał mające być przedmiotem
obrad najbliższej sesji Rady Gminy:
 wygaśnięcia mandatu radnego M. Stasiaka z powodu złożonej rezygnacji.
Z rezygnacją  na piśmie radnego M. Stasiaka zapoznał Komisję  Przewodniczący Rady 
S. Marchewka. 
Komisja uchwałę przyjęła do akceptującej wiadomości. 
Z projektami  uchwał w sprawach : 
 zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2003 r. 
 utworzenia środka specjalnego 
 zmiany Uchwały Rady Gminy Pabianice Nr IV/17/2002 z 30 grudnia 2002 r. w sprawie uchwalenia budżetu

Gminy Pabianice na 2003 r. w zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
Komisje zapoznał Wójt Gminy H. Gajda .
Komisja do omówionych projektów uchwał uwag nie wniosła zaopiniowała je pozytywnie. 
Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w
Pabianicach Komisje zapoznał Przewodniczący Rady S. Marchewka . 
Komisja powyższy  projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie  bez uwag . 
Omówione projekty uchwał znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Komisji  H. Kalinowski przedstawił Komisji sprawozdanie z działalności
Komisji od początku kadencji tj. listopada 2002 do czerwca 2003. 
Sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu.
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Ad. pkt. 3. 
W sprawach różnych radny M. Banaczek wnioskował o budowę odcinka  drogi między
Pawlikowicacmi , a Tereninem .
Następne posiedzenie Komisji ustalono na dzień 20.08. br. o godz. 9,00.

Przewodniczący Rady poinformował , że sesja kolejna planowana jest 27.08.2003 r. o godz.
11,00.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

Posiedzeniu
przewodniczył : Przewodniczący Komisji Sam.
Społ. i Organ.

H. Kalinowski 



Protokołowała :
U. Czerwonka 


